

TABLE DES MATIÈRES

| | |
|--|-----|
| Chapitre I ^{er} . — De l'ordalie primitive. | 1 |
| Chapitre II. — Les ordalies par la mer. | 11 |
| § 1 ^{er} . — <i>La mer et la mort</i> | 11 |
| § 2. — <i>Le coffre, le bateau et le sac</i> | 16 |
| § 3. — <i>Le saut de Leucade</i> | 34 |
| § 4. — <i>Les moyens de salut</i> | 50 |
| § 5. — <i>La justice de la mer</i> | 61 |
| Chapitre III. — Les épreuves par l'eau douce. | 69 |
| Chapitre IV. — Le lac des Palikes. | 80 |
| Chapitre V. — Le saut dans le précipice (<i>κατακρημνισμός</i>). | 86 |
| Chapitre VI. — L'emmurement | 96 |
| Chapitre VII. — Les épreuves par le feu. | 104 |
| Chapitre VIII. — Les épreuves rituelles | 110 |
| Chapitre IX. — La destinée des ordalies à l'époque historique | 121 |
| INDEX | 133 |

FIN

ERRATA

- Page 57, ligne 9 : au lieu de Thésimôn, lire Thémisôn.
— 71, ligne 15 : au lieu de ets, lire est.
— 105, ligne 21 : au lieu de il, lire ils.
— 109, ligne 16 : au lieu de asura, lire saura.
— 110, ligne 22 : au lieu de aryens, lire Aryens.
— 111, ligne 6 : mettre une virgule après *ederint*.
— 112, ligne 11 : au lieu de tirées, lire tirés.